第23回議会基本条例検討特別委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２６年９月５日(金)　午後２時３０分～午後３時２８分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　　丹羽茂雄　　副委員長　水野とみ子
委　員　　青山直道　　加藤和男　さとうゆみ
　じんの和子　すえ規代　原田秀俊
議　長　　川合保生　　副議長　　木村さゆり

	事務局
	事務局長　主任

１　あいさつ
委員長
２　議題
⑴　パブリックコメント募集用チラシ案について

（委員長）・　パブリックコメント募集用チラシ案を作成したので提示する。
（委　員）・　提出された意見等の公表は、どのように行われるか。
（事務局）・　公表は、議会事務局、行政情報コーナー、議会ホームページにおいて行う。
（委　員）・　意見の提出は任意の様式とあるが、様式の参考例は提示しないのか。
（事務局）・　条例案を設置する際に、様式の参考例も併せて設置することとする。
（委員長）・　本日指摘のあった字句を修正した上で印刷に取りかかってよいか。

＜異議なし＞
　⑵　議会基本条例案について
（委員長）・　株式会社ぎょうせいから回答のあった条例案を配布したので確認して欲しい。
・　９月８日に全議員へ案を配布し、意見がある場合は９月１２日までに意見を提出してもらう。全議員確認後、議長から市長に対し条例案を送付してもらう。

（議　長）・　パブリックコメントの募集をする際に掲出する基本条例案は、解説付きのものか。
（事務局）・　執行部では、解説なしの条例案は必ず掲出している。
（委員長）・　他市町の掲出方法を参考に掲出物は決定する。
３　その他
（委　員）・　条例案などの配布物は、会議前に事前に配布してもらえると、会議がスムーズに進められるのではないか。
（委員長）・　次回は１０月２２日（水）午前９時３０分
以上で議会基本条例検討特別委員会を終了する。
1